
DECRETO N.º 38.630, DE 08/10/2020. 

   

RETIFICA DECRETO QUE MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam retificados os Decretos abaixo relacionados, que exonerou Cargos 

em Comissão, conforme Memorando n.º 845/2020-GRH, a saber: 

 

 Decreto 38.529 

Onde se lê:  

...a partir de 02/10/2020 

Leia-se: 

...a partir de 02/10/2020 

 Decreto 38.515 

Onde se lê:  

...a partir de 02/10/2020 

Leia-se: 

...a partir de 06/10/2020 

 Decreto 38.507 

Onde se lê:  

...a partir de 02/10/2020 

Leia-se: 

...a partir de 06/10/2020 

 Decreto 38.508 

Onde se lê:  

...a partir de 02/10/2020 

Leia-se: 

...a partir de 14/12/2020 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de Outubro de 2020. 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 


